
DIÁRIO
OFICIALSALVADOR, BAHIA, 

TERÇA-FEIRA
27 DE NOVEMBRO 
DE 2012

ANO XCVII
No 21.005 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  ESTADO DA BAHIA 6Municípios

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

Iqxgtpcfqt"fq"Guvcfq

Jaques Wagner
Ugetgvâtkq"fc"Ecuc"Ekxkn

Rui Costa dos Santos
Endereço ofi cial do

Governo do Estado da Bahia na Internet:
www.bahia.gov.br

Endereço ofi cial da
Empresa Gráfi ca da Bahia:

www.egba.ba.gov.br
e-mail - Empresa Gráfi ca da Bahia

egba@egba.ba.gov.br

Ciêpekcu"Etgfgpekcfcu<

KOCRß" "/"Kpuvkvwvq"Owpkekrcn"fg"
Cfokpkuvtcèçq"Rûdnkec

Av. Tancredo Neves, 274, Bloco A,Salas 230 a 232, 
Caminho das Árvores, Salvador-BA,

CEP: 41.820-020 - Tel.: (71) 22239447 / 34500116
G/ockn<""publicacao@portalimap.org.br

CVOß" "/"Cuuqekcèçq"Vtcpurctêpekc"
Owpkekrcn

Rua Fernando Menezes de Góes. no 397,
Ed. Lucílio Cobas, Sala 203, Pituba, Salvador-BA,

CEP: 41.810-700 - Tel.: (71) 21057900
G/ockn<"coleta@tmunicipal.org.br

Fktgvqt"Igtcn
Luiz Gonzaga Fraga de Andrade
Fktgvqt"Cfokpkuvtcvkxq"Hkpcpegktq
Francisco Américo Neves de Oliveira

Fktgvqt"Véepkeq
Lucas Machado Moreira de Souza

Ugfg1Gidc<"

Rua Mello Moraes Filho, 189 
Fazenda Grande do Retiro  

CEP: 40.352-000 
Igtêpekc Eqogtekcn< 

Tel. / Fax: (71) 3116-2805 / 2903
Rwdnkecèçq"g"Cuukpcvwtc"fq"FQG< 

(71) 3116-2850 / 2865 

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"U’Q"ICDTKGN
TGUWNVCFQ"FG"LWNICOGPVQ"RTQRQUVC"⁄"VQOCFC"FG"RTGÑQU"P£"23142340 O Município 
de São Gabriel/BA, considerando que houve renúncia de prazo recursal, comunica, apenas para fi ns de atender à publicidade, 
o resultado do julgamento da Tomada de Preços, atinente a Tomada de Preços n°. 01TP/12 – Execução de obra para fi ns da 
Reforma das Unidades Escolares Manoel H. de Souza, Eureca, Adelina B. de Moraes e José Firmino no Município de São Gabriel, 
classifi cada em primeiro lugar a empresa CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 10.546.689/0001-08 
com valor global de R$ 556.035,87 (quinhentos e cinqüenta e seis mil, trinta e cinco reais, oitenta e sete centavos).  Maria Concilia 
Rodrigues Leite – Presidente da CPL.
CXKUQ"FG"JQOQNQICÑ’Q"⁄"VR"P√"23142340 O Município de São Gabriel/BA comunica aos interessados que 
homologou no dia 29/02/2012 o procedimento licitatório da TP supra, que trata da Execução de obra para fi ns da Reforma das 
Unidades Escolares Manoel H. de Souza, Eureca, Adelina B. de Moraes e José Firmino no Município de São Gabriel. Classifi -
cada em 1° Lugar a empresa: CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 10.546.689/0001-0 com valor 
global de R$ 556.035,87 (quinhentos e cinqüenta e seis mil, trinta e cinco reais, oitenta e sete centavos). José Carlos Gomes 
Ferreira – Prefeito.
GZVTCVQ"FQ"EQPVTCVQ"⁄"EQPEQTTÙPEKC"RðDNKEC"223ER142340"Contrato n.: 01CP/2012; 
Modalidade de Licitação: Concorrência Pública n. 01CP/2012; Partes Contratantes: Município de São Gabriel, CONSTRUTORA 
XAVANTE LTDA, pessoa jurídica de direto privado, inscrita no CNPJ: sob o n° 04.323.054/0001-49 . Objeto: Constitui o objeto do 
presente instrumento a execução de Obras de recuperação de estradas vicinais nas seguintes localidades: Gameleira/Curralinho de 
São Gabriel, entroncamento da divisa de Irecê com São Gabriel km 6,96/Povoado de Besouro, entroncamento da estrada que liga 
São Gabriel a Gameleira km 6,35 ao povoado de Variante I, Boa Hora/ Batateira / Batateira dos Mangabeira/ Batateira de Liolino, 
entroncamento da Estrada Piauí /Rodovia Luis Eduardo Magalhães, km 1.70 ao povoado de São José, Batateira/Alípio, Baixão 
de Zuma/Alto Bonito/Quixabeira/Rodovia Luiz Eduardo Magalhães todos no município de SÃO GABRIEL, numa extensão total de 
61,67 km, conforme defi nido nos elementos técnicos constantes Instrumento Convocatório, objetivando atender a convênio fi rmado 
entre o Ministério da Integração Nacional e a Prefeitura Municipal de São Gabriel/BA,   no município de São Gabriel, no Estado 
da Bahia, valor da obra de R$1.764.406,40 (Hum milhão, setecentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e seis reais, quarenta 
centavos) para atende as necessidades do  Município de São Gabriel. Vigência: 06 (seis) meses; Ordenador de Despesa: José 
Carlos Gomes Ferreira – Prefeito.                                                                                                                                     UGF/3776

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"UGTTC"FQWTCFC
GZVTCVQU"FG"CFKVKXQU"FG"EQPVTCVQU0 A Prefeitura Municipal de Serra Dourada, Estado da Bahia, torna 
público os extratos dos aditivos de nºs 01/2012 no reajuste dos seguintes contratos: nº 075/2012 - Miguel Flores Campos, CPF. 
553.822.155-53 no valor de R$ 4.602,00; nº 076/2012 – Nair Rosa de Souza, CPF. 140.664.468-16 no valor de R$ 3.654,00; nº 
077/2012 – Juraci Lourenço da Silva, CPF. 554.592.265-20 no valor de R$ 4.252,78; nº 078/2012 – Adão Gomes da Silva, CPF. 
375.953.345-00 no valor de R$ 6.560,00; nº 079/2012 – Jose Ferreira da Costa, CPF. 007.611.708-12 no valor de R$ 5.306,70; nº 
080/2012 – Silvone Soares da Costa, CPF. 964.300.365-53 no valor de R$ 4.138,20; nº 081/2012 – Gregorio Teles da Silva, CPF. 
094.193.905-78 no valor de R$ 1.512,00; nº 082/2012 – Alvimar Jose de Oliveira Silva Filho, CPF. 028.677.785-14 no valor de 
R$ 6.924,90; nº 084/2012 – Cesar Reis da Costa, CPF. 819.496.345-15 no valor de R$ 5.659,50; nº 086/2012 – Bresser Pereira 
Rocha, CPF. 036.049.255-09 no valor de R$ 10.647,00; nº 087/2012 – Anderson Martins de Oliveira, CPF. 003.659.265-07 no valor 
de R$ 2.905,60; nº 088/2012 – Cezar Borges da Cruz, CPF. 968.658.225-87 no valor de R$ 10.023,00; nº 089/2012 – Everaldo de 
Souza Pereira, CPF. 022.309.025-55 no valor de R$ 3.520,00; nº 090/2012 – José Aparecido da Silva e Souza, CPF. 048.462.085-
16 no valor de R$ 7.141,75; nº 092/2012 – Josiel Mario da Costa Oliveira, CPF. 014.603.115-66 no valor de R$ 2.602,50; nº 
093/2012 – Nilson Souza dos Santos, CPF. 316.382.795-00 no valor de R$ 2.940,00; nº 094/2012 – Zilton Almeida dos Santos, 
CPF. 655.410.575-15 no valor de R$ 3.128,00; nº 095/2012 – Antonio Cesar Moreira da Silva, CPF. 418.379.915-53 no valor de 
R$ 1.216,80; nº 096/2012 – Jose Ribeiro de Jesus, CPF.  279.927.215-00 no valor de R$ 2.200,00; nº 097/2012 – Cristiano Nunes 
Lopes, CPF.  418.396.095-91 no valor de R$ 3.600,00; nº 098/2012 – Lindolfo de Souza Lopes, CPF.  477.044.035-91 no valor de 
R$ 3.120,00; nº 099/2012 – Marilene Silva de Jesus, CPF.  815.748.435-91 no valor de R$ 4.400,00; nº 100/2012 – Otávio Francisco 
Domingues, CPF.  126.813.908-42 no valor de R$ 7.722,00; nº 101/2012 – Edson Alvares da Silva, CPF.  210.238.165-04 no valor 
de R$ 6.230,00 e nº 102/2012 – João Neto de Castro, CPF.  285.332.245-91 no valor de R$ 8.690,00. Ficam ratifi cadas as demais 
cláusulas e condições dos contratos, não especifi camente alteradas por seu correspondente Termo Aditivo. Serra Dourada – Bahia, 
09 de novembro de 2012. Enilson Fagundes Camelo – Prefeito Municipal.A Prefeitura Municipal de Serra Dourada, Estado da 
Bahia, torna público o extrato do aditivo nº 02/2012 do contrato nº 114/2012 – Construtora SCN Ltda, CNPJ 07.085.468/0001-75. 
Fica acrescido na Clausula Terceira o valor de R$ 307.526,80.  Ficam ratifi cadas as demais Clausulas do Contrato, não alteradas 
pelos Termos Aditivos de nº 01/2012 e 02/2012. Serra Dourada – Ba, 07 de novembro de 2012. Enilson Fagundes Camelo – Prefeito 
Municipal.                                                                                                                                                                           UGF/3775

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"IWCPCODK
CXKUQ"FG"NKEKVCÑ’Q"⁄"VQOCFC"FG"RTGÑQ"279134VR0"A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação 
em 13/12/2012 às 08:30h, em sua sede para aquisição de blocos e lajes cerâmicas para manutenção de serviços diversos da 
prefeitura municipal de Guanambi- ba.Edital na sede. Divulgação dos outros atos no Diário Ofi cial - site: www.guanambi.ba.io.
org.br. Priscilla Guimarães Andrade-23/10/2012 - Presidente da CPL.

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"ECUC"PQXC
CXKUQ"FG"NKEKVCÑ’Q"⁄"VQOCFC"FG"RTGÑQU"P√"24;142340"A CPL torna público aos interessados que 
se realizará Tomada de Preços nº 0029/2012. Tipo: Menor preço. Objeto: Construção de uma Academia da Saúde no município; 
Abertura: 12/12/2012, às 09h. Local: Prefeitura de Casa Nova-BA. Anderson Nunes de Matos - Presidente da CPL.

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"LWC\GKTQ
CXKUQ"FG"NKEKVCÑ’Q"⁄"RTGI’Q"RTGUGPEKCN"P√"45314234"⁄"RC"P√"4:2142340"OBJ - Contratação 
de empresa para o fornecimento de veículos, automotor, tipo passeio, para atender as necessidades da Gestão do Programa Bolsa 
Família no Município de Juazeiro - BA - Abertura: 10/12/2012 às 9h. Editais - Fone: 3612-3652/3612-3666 das 08h às 13h. Valor: 
R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 26/11/2012. Mª Verônica B. Melo Leal - Pregoeira.

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"OCEWTWTÖ
CXKUQ"FG"NKEKVCÑ’Q"⁄"VQOCFC"FG"RTGÑQU"P√"2351340 A Prefeitura Municipal de Macururé avisa aos 
interessados que se encontra disponível na sede da Administração o edital Tomada de Preços nº 013/12 objetivando empresa 
especializada em obras e serviços de engenharia para construção de 91 (noventa e uma) unidades sanitárias, conforme Convênio 
com  TC/PAC  0589/2011. Informações das 8:00 às 12:00 horas. Gilmara Silva Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação. 
Macururé, 26 de novembro de 2012.


